ENTIDAD: ALMACENADORA TECUN UMAN. S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Del 01 de Enero al 31 de Julio de 2025
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

GASTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

‘Impuesto Sobre la Renta

7,725.25
7,725.25
72,061.10
0.00
72,061.10
46.14
46.14
72,014.96
62,007.63
62,007.63
20,677.61
20,677.61
41,330.02
121,070.23
-150,042.67
-28,972.44
3,362.56
-32,335.00
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Nombre y Firma

Nombre y Firma

Ing. Marco Angeghio Mack Chang
PRESIDENTE

Guatemala, 05 de agosto de 2025

Nombre y Firma

Ing. Marcé) AntonidMack Chang
GERENTE




ENTIDAD: ALMACENADORA TECUN UMAN, S. A,
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 de Julio de 2025
(Cifras en Quetzales)

MONEDA MONEDA | PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS MONEDA MONEDA
ACTIVO TOTAL NACIONAL | EXTRANJERA Y CAPITAL TOTAL NACIONAL EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES 3,288,852.34 CUENTAS POR PAGAR 6,439.86 6,439.86
Bancos del Pais 147,619.16 3,141,233.18
SUMA DEL PASIVO 6,439.86
CUENTAS POR COBRAR 0.00
Cuentas por Cobrar 0.00 0.00{OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 0.00
CAPITAL CONTABLE
CARGOS DIFERIDOS 121,65596] 121,655.96 CAPITAL PAGADO 3,000,000.00 3,000,000.00
RESERVAS DE CAPITAL 187,692.59 187,692.59
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES (+) (-) 248,710.85 248,710.85
RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-) -32,335.00 -32,335.00
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 3,404,068.44
SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
SUMA DEL ACTIVO 3,410,508.30 ACREEDORAS Y CAPITAL 3,410,508.30

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 924,393.22
CUENTAS DE ORDEN

POLIZAS SEGUROS Y FIANZAS 4,950,000.00
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 4,466,395.89

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia Q7.66887 por US$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de julio 2025

Guatemala, 05 de agosto de 2025
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PRESIDENTE GERENTE )



